
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 45 DEL 05/05/2022

OGGETTO: PROPOSTA CONCORDATO PREVENTIVO N. 7/2020. ESPRESSIONE VOTO FAVOREVOLE.

L'anno  2022 addì 5 del  mese  di  maggio alle  ore 12:00 nella  sala  delle  adunanze del  Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Maria Grazia Bilotta

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 45 del 05/05/2022 - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
 In data 28 luglio la società “AZIENDA VITIVINICOLA … omissis …” ha depositato ricorso ex 

art. 161 co. 6 L.F. finalizzato alla presentazione di una proposta di concordato preventivo che 
prevede la soddisfazione integrale dei crediti prededucibili, ipotecari e privilegiati entro 5 anni 
a partire dal mese dell’omologa e il pagamento dei chirografari con la percentuali previsionale 
di soddisfazione del 15,79% entro il 2026;

 Con  decreto  del  14.2.2022  il  Tribunale  di  Brindisi  ha  ammesso  la  società  al  concordato 
preventivo ed ha ordinato la convocazione dei creditori per la data del 17.5.2022;   

VISTA la relazione dei commissari giudiziali ex art. 172 L.F., in atti al n. 3516/2022 di protocollo;

CONSIDERATO CHE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 177 L.F., la  proposta concordataria viene 
approvata  con  il  voto  favorevole  dei  creditori  che  rappresentano  la  maggioranza  dei  crediti 
ammessi al voto, precisando che i creditori muniti di privilegio, pegno o ipoteca non hanno diritto 
al voto, a meno che non rinuncino espressamente, in tutto o in parte, al diritto di prelazione;

RICHIAMATA la nota n. 2940 del 17.3.2022 con la quale l’Ente ha comunicato i crediti tributari 
vantati nei confronti della società; 

TENUTO CONTO CHE il Comune di San Donaci:

 è creditore privilegiato per essere titolare di crediti tributari;

 è  creditore  chirografaro  e  pertanto  ammesso  al  voto,  dei  crediti  tributari  degradati  con 
riferimento a sanzioni ed interessi;

RITENUTO  di  dovere  esprimere  il  voto  favorevole  alla  proposta  di  concordato  come  sopra 
dedotta, in quanto la stessa prevede la soddisfazione totale dei crediti tributari in 60 mesi e lo 
scenario  alternativo  della  liquidazione  fallimentare,  non  consentirebbe  di  conseguire  migliori 
risultati economici in termini di risorse da destinare ai creditori concorsuali;

PROPONE 

1. DI  ESPRIMERE  parere  favorevole  alla  proposta  di  concordato  preventivo  presentato  al 
Tribunale di Brindisi in data 29.9.2020 dalla società “AZIENDA VITIVINICOLA … omissis ...;

Delibera di G.C. N° 45 del 05/05/2022 - Pag 2 di 4



2. DI  DARE  MANDATO  al  sindaco  di  esprimere  materialmente  il  voto  mediante  la 
compilazione del modulo C allegato alla nota di convocazione dei creditori, in atti al n. 2737/22 
di protocollo;

3. DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Maria Grazia 
Bilotta,  contattabile,  in  orario  di  ufficio  al  n.  di  tel.  0831  631215  e  tramite  email: 
mariagrazia.bilotta@comune.sandonaci.br.it..

Delibera di G.C. N° 45 del 05/05/2022 - Pag 3 di 4



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Maria Grazia Bilotta

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Maria Grazia Bilotta

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

05/05/2022 al 20/05/2022 (Rep. n. 588 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 05/05/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Maria Grazia Bilotta

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci.
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 05/05/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 45 del 05/05/2022 - Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI BRINDISI

